Sub. Code 7BCOA4

## U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &

## Supplementary/Improvement/Arrear Examinations

#### Commerce

### Allied - FINANCIAL ACCOUNTING - II

(CBCS - 2017 onwards)

Time: 3 Hours Maximum: 75 Marks

Section A  $(10 \times 2 = 20)$ 

Answer all the questions.

- 1. Define Average due date.
  - சராசரி தவணை நாள் வரையறுக.
- 2. What is interest? வட்டி என்றால் என்ன?
- 3. What is legacy?

Legacy என்றால் என்ன?

- 4. What do you meant by Donations?
  - நன்கொடைகள் என்பதை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
- 5. What do you meant by self balancing system?

தானே சரிகட்டும் முறை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?

6. What is Creditor ledger?

கடனீந்தோர் பேரேட்டு என்றால் என்ன?

- 7. What is Net worth method? நிகர சொத்துமுறை என்றால் என்ன?
- 8. Who is Debtor? கடனாளி என்பவர் யார்?
- 9. Define Depreciation.

தேய்மானம் வரையறுக்க.

10. What do you meant by obsolescence? வழக்கொழிவு பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?

Section B

 $(5 \times 5 = 25)$ 

Answer all questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the uses of red ink interest.

சிகப்பு மை வட்டியின் பயன்பாடுகளை விவரி.

Or

(b) Kamal purchases a motor cycle on hire purchase system. The total cash price is Rs. 15,980, Payable Rs. 4,000 down and three installments of Rs. 6,000, Rs. 5,000 and Rs.2,000 at the end of first. Second and third year respectively. Interest is charged at 5% pa. You are required to calculate interest paid by the hirer each year.

கமல் ஒரு மோட்டார் சைக்கிளை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கினார். மொத்த ரொக்க மதிப்பு ரூ. 15,980 ஆகும் அதில் உடனடி பணமாக ரூ. 4,000மும் மூன்று தவணையாக முறையே ரூ. 6,000, ரூ. 5,000 மற்றும் ரூ. 2,000 செலுத்த வேண்டியது. ஆண்டுக்கு 5 சதவீதம் வட்டி கணக்கிடப்படும். வாங்கியவர் ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் செலுத்த வேண்டிய வட்டியினை கணக்கிடுக.

F-5062

12. (a) State the difference between receipts and payments and Income and expenditure account.

பெறுதல் செலுத்தல் கணக்கிற்கும் வருவாய் செலவின கணக்கிற்குமான வேறுபாடுகள் யாது ?

#### Or

(b) Subscription for the year 2010 received was Rs. 15,000. This includes Rs. 1,500 for the year 2009. Subscription outstanding for the year 2010 was Rs. 5,000. How much is credited to income and expenditure account for the year 2010.

2010 ல் பெற்ற சந்தா ரூ. 15,000. அதில் ரூ. 1,500. 2009ம் ஆண்டிற்குரியதும், 2010ல் கொடுபடவேண்டிய ரூ. 5,000மும் இணைந்துள்ளது. 2010 ஆண்டின் வருவாய் செலவின கணக்கில் எவ்வளவு வரவு வைக்கப்படும் என கண்டறிக.

13. (a) Discuss the uses of general ledger.

பொது பேரேட்டின் பயன்பாடுகள் யாவை?

#### Or

- (b) Put out the procedure of creditor ledger. கடனாளிகள் பேரேடு தயாரிக்கும் முறைகளை எழுதுக.
- (a) Explain the Limitations of single entry.
   ஒற்றை பதிவு முறையின் குறைபாடுகளை விவரி.

#### Or

(b) Calculate the capital at the beginning of the year

Rs.

Capital at the end of the year 35,000

Drawings during the year 5,000

Capital introduced during the year 2,500

Profit during the year 10,000

F-5062

ஆண்டிற்குரிய தொடக்க முதலை கண்டறிக.

ரூ.

| ஆண்டு இறுதி முதல்         | 35,000 |
|---------------------------|--------|
| இவ்வாண்டுக்கான எடுப்புகள் | 5,000  |
| இவ்வாண்டு ஈட்ட முதல்      | 2,500  |
| இவ்வாண்டுக்கான இலாபம்     | 10,000 |

15. (a) Discuss the various cause of depreciation.

தேய்மானத்திற்கான பல்வேறு காரணங்களை விவாதி.

Or

(b) A machine is purchased for Rs. 12,500. The useful life is 10 years and at the end of the life the scrap value would be Rs. 250 Find out the amount and the rate of depreciation.

ஒரு இயந்திரம் ரூ.12,500 க்கு வாங்கப்பட்டது. அதன் வாழ்வு நாள் 10 ஆண்டுகள். அச்சொத்தின் எறிமதிப்பு ரூ. 250 எனக் கொண்டு தேய்மான தொகை மற்றும் தேய்மான விகித்ததை கணக்கிடுக.

Section C 
$$(3 \times 10 = 30)$$

Answer any three questions.

16. Describe the advantages of Product method.

உற்பத்தி முறையின் நன்மைகள் விவரி.

17. From the ultra club's receipt and Payment Account for 2017, Prepare Income and Expenditure Account.

| Receipts                  | Rs.    | Payments                 | Rs.    |
|---------------------------|--------|--------------------------|--------|
| To Balance b/d            | 1,200  | By Investments           | 10,000 |
| To Subscriptions          | 15,300 | By Sports Equipment      | 3,500  |
| To Sale of Newspaper      | 300    | By Rent                  | 1,000  |
| To Donation for buildings | 10,100 | By cost of entertainment | 10,100 |
| To Sale of Furniture      | 600    | By Mis Expenses          | 800    |
|                           |        | By Balance c/d           | 2,100  |
|                           | 27,500 |                          | 27,500 |
|                           |        |                          |        |

F-5062

Investments consisted of 4% Govt. loan and were purchased on 1.1.2017. subscription includes Rs. 700 for 2016 and Rs. 200 for 2018. Subscription for 2017 still receivable were Rs.l,500 but of these Rs. 200 were considered doubtful.

அல்ட்ரா கிளாபின் 2017 ஆம் ஆண்டுக்கான பெறுதல் செலுத்தல் கணக்கிலிருந்து வருவாய் செலவின கணக்கை தயாரிக்க.

| பெறுதல்கள்              | ரூ.    | செலுத்தல்கள்          | <b>T</b> 5. |
|-------------------------|--------|-----------------------|-------------|
| இருப்பு கி/கொ           | 1,200  | முதலீடுகள்            | 10,000      |
| சந்தா                   | 15,300 | விளையாட்டு சாதானங்கள் | 3,500       |
| செய்தித்தாள் விற்றது    | 300    | வாடகை                 | 1,000       |
| கட்டிடத்திற்கான நன்கொடை | 10,100 | கேளிக்கை செலவு        | 10,100      |
| அறைகலன் விற்றது         | 600    | சில்லறை செலவுகள்      | 800         |
|                         |        | இருப்பு கி/இ          | 2,100       |
|                         | 27,500 |                       | 27,500      |

1.1.2017ல் வாங்கிய 4 சதவீத அரசு கடன் முதலீடுகளாக உள்ளது. இவ்வாண்டுக்கான சந்தாவில் 2016ற்குரியது ரூ. 700ம் மற்றும் 2018ற்குரியது ரூ. 200 ஆகும். 2017க்குரிய ரூ. 1,500க்கான சந்தா இதுவரை பெறபடவில்லை இதில் ரூ. 200 சந்தேகத்திற்குரியதாக கருதப்படுகிறது.

## 18. Describe the limitations of self balancing system.

தானே சரிகட்டும் முறையின் குறைபாடுகளை விவரி.

F-5062

# 19. From the following facts you are required to calculate total sales

|                              | Rs.      |
|------------------------------|----------|
| Bills Receivable (Opening)   | 23,400   |
| Debtors (Opening)            | 92,400   |
| Bills Receivable enchased    | 62,700   |
| Cash receivable from Debtors | 2,10,000 |
| Bad debts                    | 8,400    |
| Return inward                | 26,100   |
| Bills receivable dishonored  | 5,400    |
| Bills receivable (closing)   | 18,000   |
| Debtors (Closing)            | 76,500   |
| Cash sales                   | 1,22,700 |

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து மொத்த விற்பனையை நீவிர் கண்டறிக.

|  | elb.     |
|--|----------|
| பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டுகள்(தொடக்கம்)    | 23,400   |
| கடனாளி (தொடக்கம்)                            | 92,400   |
| பொறுவதற்குரிய மாற்றுசீட்டு பணமாக்கப்பட்டது   | 62,700   |
| கடனாளியிடமிருந்து பெற வேண்டிய ரொக்கம்        | 2,10,000 |
| வராடக்கடன்                                   | 8,400    |
| உள்திருப்பம்                                 | 26,100   |
| அவமதிக்கப்பட்ட பெறுவதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டு | 5,400    |
| பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டுகள் (இறுதி)      | 18,000   |
| கடனாளி (இறுதி)                               | 76,500   |
| ரொக்க விற்பனை                                | 1,22,700 |

F-5062

- 20. A second had machine was purchased on 1.1.2014 for Rs. 40,000 and repair charges amounted to Rs. 6,000. It was installed at a cost of Rs. 4,000. On 1st July, 2015 another machine was purchased for Rs. 26,000. On 1st July 2016 the first machine was sold for Rs. 30,000 and on the same date a new machine was bought for Rs. 25,000. Prepare Machinery Account for 3 years assuming the rate of depreciation is 10% P.a. under Straight Line method and the amounts are closed on every 31st December.
  - 1.1.2014 ல் ரூ. 40,000த்திற்கு பழைய இயந்திரம் வாங்கியது 6,000 பழுபார்ப்பு செலவிற்கும் பொருத்துதலுக்கும் செலவிடப்பட்டது. 01 ஜுலை 2015 அன்று ரூ. 26,000த்திற்கு மற்றொரு இயந்திரம் வாங்கப்பட்டது.01 ஜுலை 2016ல் முதலவாதாக வாங்கப்பட்ட இயந்திரம் ரூ. 30,000த்திற்கு விற்க்கப்பட்டது . அதே நாள் ரூ. 25,000 புதிய இயந்திரம் வாங்கியது. 10 சதவீத நேர்கோட்டு முறை தேய்மான முறையில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 31 டிசம்பரில் கணக்கு கொண்டு (முடிப்பதாக மூன்று ஆண்டுகளுக்குரிய இயந்திர கணக்கை தயாரிக்க.